UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-STC

         Đắk Nông, ngày        tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Giám đốc Sở tại cuộc họp giao ban ngày 25/3/2024

Ngày 25/3/2024, Sở Tài chính tổ chức cuộc họp giao ban định kỳ hàng

tuần. Thành phần tham dự gồm tập thể Lãnh đạo Sở và Trưởng các phòng

chuyên môn thuộc Sở. Sau khi nghe ý kiến của các đồng chí Lãnh đạo Sở và

báo cáo của Lãnh đạo các phòng chuyên môn, đồng chí Nguyễn Ngọc Đức -

Phó Giám đốc Sở, chủ trì cuộc họp kết luận như sau:

1. Giao Phòng Quản lý Ngân sách

Rà soát, kiểm tra kỹ nội dung, chủ động làm việc với Lãnh đạo Ban kinh

tế - Ngân sách HĐND tỉnh để thống nhất tham mưu bổ sung dự toán năm

2024 cho Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh.

2. Giao Phòng Tài chính Đầu tư

Tham mưu điều chỉnh phương án tài chính của Công ty Cổ phần

BOT&BT Đức Long Đắk Nông theo quy định của UBND tỉnh, hoàn thành

trước ngày 15/4/2024; kiến nghị Công ty Cổ phần BOT&BT Đức Long Đắk

Nông điều chỉnh giá vé sử dụng đường bộ theo quy định của Bộ Tài chính và

thực tế tại địa phương.

3. Giao Phòng Quản lý Giá - Công sản và TCDN

Rà soát lại nhiệm vụ được giao theo ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh Lê Văn Chiến tại gạch đầu dòng thứ ba, mục 2 Thông

báo số 304/TB-VPUBND ngày 14/3/2024 của Văn phòng UBND tỉnh. Tham

mưu cho Ban Giám đốc báo cáo UBND tỉnh những vướng mắc để UBND tỉnh

chỉ đạo, xử lý.

4. Văn phòng Sở

Chủ động nhắc nhở các phòng chuyên môn thuộc Sở tổ chức thực hiện tốt

công tác bảo vệ bí mật nhà nước; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí (tiết kiệm

điện, nước, công tác phí,…).

Đề xuất mua mới 01 máy tính để bàn thay thế 01 máy đang sử dụng của

phòng Quản lý ngân sách để phục vụ công tác soạn thảo văn bản bí mật nhà

nước. Đồng thời, giao Trưởng các phòng có trách nhiệm quản lý máy tính phục

vụ công tác bảo vệ nhà nước theo đúng quy định.

2

5. Các công việc khác

Các phòng chủ động rà soát các nhiệm vụ Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND

tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao để tham mưu, xử lý. Khẩn trương tham mưu

giải quyết các nhiệm vụ cấp bách và các nhiệm vụ theo thứ tự ưu tiên tránh để

tồn đọng.

Trên đây là kết luận tại cuộc họp giao ban ngày 25/3/2024 đề nghị Lãnh

đạo các phòng chuyên môn thuộc Sở triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Các phòng thuộc Sở (th/h);

- Lưu: VT, VP.

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

     Trần Thị Tuyết Hoa

		2024-03-27T11:44:14+0700

		2024-03-27T14:54:13+0700

		2024-03-27T14:54:13+0700

		2024-03-27T14:54:13+0700